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Wczoraj Airbus Helicopters dostarczył ostatni śmigłowiec Tiger UHT
zmodernizowany do wersji ASGARD.

Ostatni Tiger ASGARD, który wczoraj
trafił do rąk lotników z 36. pułku
śmigłowców bojowych / Zdjęcie:
Airbus Helicopters

Wczoraj w zakładach Airbus Helicopters w niemieckim Donauwörth miała miejsce
uroczystość przekazania Bundeswehrze ostatniego z 12 śmigłowców bojowych Tiger
UHT, zmodernizowanych do wersji Afghanistan Stabilization German Army Rapid
Deployment (ASGARD). Program rozpoczęto pod koniec 2011. Wiropłaty tego typu
zostały przystosowane do wykonywania zadań w wysokogórskim klimacie pustynnym
(czyli warunkach panujących na terenie Afganistanu).

Niemieckie Tigery ASGARD zostały wyposażone w dodatkowe opancerzenie chroniące
przed ogniem z broni małokalibrowej, filtry przeciwpyłowe, rejestratory danych i nowe
urządzenia łączności, zwiększające interoperacyjność z oddziałami sojuszniczymi. Ich
uzbrojenie stanowią zasobniki z działkami, pociski niekierowane i przeciwpancerne
pociski kierowane HOT.

Pierwsze 4 Tigery ASGARD trafiły do 36. Kampfhubschrauberregiment (pułku
śmigłowców bojowych) Kurhessen, stacjonującego we Fritzlar, w sierpniu 2012. W
ramach ćwiczeń Falcor 2012, w bazie USAF Holloman w Nowym Meksyku, 2 Tigery
ASGARD-T (Training) i 3 NH90 w wersji ewakuacji medycznej zrealizowały ostre
strzelania i loty w warunkach hot and high. Oprócz tego załogi NH90 wykonały ok. 400
lądowań przy pogorszonej widoczności spowodowanej pyłem unoszącym się w
powietrzu.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe


Dotychczas 4 śmigłowce Tiger
ASGARD, stacjonujące w Afganistanie,
wylatały ponad 1000 h, wspierając
działania sił ISAF / Zdjęcie: MO
Niemiec

Tigery ASGARD został wysłane do Afganistanu w grudniu 2012 (Niemieckie Tigery w
Afganistanie, 2012-12-17). Misje bojowe rozpoczęły miesiąc później, operując z bazy
Mazar-i-Szarif. Do chwili obecnej 4 niemieckie Tigery wylatały w Azji ponad 1000 h. Do
ich zadań należy wsparcie oddziałów sojuszniczych, ochrona konwojów i misje
zwiadowcze. Razem z nimi w Afganistanie stacjonują także 4 NH90, ze składu 10.
Transporthubschrauberregiment Lüneburger Heine (pułku śmigłowców
transportowych) (Niemcy wysłali NH90 do Afganistanu, 2013-04-19).

Modernizacja ASGARD została przeprowadzona przez zakłady Airbus Helicopters w
Donauwörth, w których mieści się także linia montażu końcowego śmigłowców Tiger
UHT, przeznaczonych dla Bundeswehry. Łącznie Airbus Helicopters dostarczył ponad
100 Tigerów siłom zbrojnym Niemiec, Francji (Pierwszy Tigre HAD dla ALAT, 2013-04-
20), Hiszpanii (Oblot hiszpańskiego Tiger HAD, 2013-07-31) i Australii. Śmigłowce te
wylatały łącznie ponad 50 tys. h, z czego ponad 7500 h operacji wojskowych w
Afganistanie (Koniec działań ASPUHEL i HELISAF, 2013-10-17), Libii, Mali i Somalii.
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